2 ¶ Prouará que a dita quintaã, val & valia ao tēpo ^c da dita venda, que ha hora os ditos dous annos quorenta & cinco mil reaes, segūdo cōmuū preço & estimaçāo. E elle A. lha deu por os ditos vinte mil reaes, no que foy & he enganado em mais da metade do justo preço: & elle R. he obrigado a soprirlhe o dito ēgano, ou a tomar seu dinheiro, & a largarlhe a dita quintaã. O que elle não quer fazer sem contenda de iuyzo.

3 ¶ Prouará que de todo o sobredito, he publica voz & fama.

¶ Pede recebimēto, & elle R. ser condemnado, q̄ alargue, & abra mão, & restitua ao A. a dita quintaã, & receba seu dinheiro, ou lhe supra ^e & pague o dito engano, q̄ sam. xxv. mil rs, com ascustas.

Bart. & Doct. in l. Precia rerum. §. si. ff. ad l. Falcidiã, & Dd. in l. 2. C. de rescind. venditione.

c Ibi, O u lhe pague, Iſtam conclusionem, & formã laudat Bar. in d. l. 7. supra allegat. nec opus est in isto casu, quod precium offeratur. Tamenſi cōclusio non fit istius formæ, sed tantū modo quod condēnetur ad restitutionē rei, & precium receptū bene procedit, libellus licet detur emptori facultas restituendi rem, vel supplēdi iustū precium, vt no. in d. l. 2. C. de rescind. vellit.

c Ibi, Valia ao tēpo, Nota quod ad tēp^o venditionis de necessitate debes in libello, & in articulis, & in probatiōe te referre circa valorem, & non sufficit, quod ante vel post venditionem tantum valebat, vt est tex. in l. Si voluntate. C. de rescind. vend. & ibi Doct. quod vi. & in l. 2. C. cod. tit.

d Ibi, Commū preço. Not. quod fundus potest æstimari multis modis. Primo si probeatur, quod ex tali fundo cōmuniter tot fructus recolliguntur, & quod in d. loco fructus tanti redditus, est tantæ æstimationis. Secundo per relationem rem peritorum præſtito iuramento eisdem, vt in l. Hac ædicialim. §. His illud C. de secun. uop. tertio per subhastationem, si subhastatur per plures dies, & cōter tantum precium offeratur: de quo per Augel. in. §. Si quis agēs Insti de actio quem omnino vide, &

a Ibi, Hãa sua azemela. A çtio ista habet locum pro rebus se mouentibus, puta quando venditur equo, vel aliud animal, vt in l. i. ff. de Aedil. edict. Datur etiam pro rebus, puta si vendatur mihi prædium, quod ferat herbam pestiferam, vt in l. Si prædium: & ibi Bal. & Sal. C. de æd. l. actio Sicut dicimus in simili, quando venditur fundus, & habet malos vicinos, venditor debet illud exprimere, alias tenetur emptori ad interessẽ, vt ex text. cum glos. in l. Quod iape. §. fin. ff. de cont. empt. Competit etiam ista actio pro rebus, puta quando venduntur carnes morbo, vt in l. i. §. i. ff. de ædilit. æd. et. **b** Ibi, Manca. Nota quod actio ista quando datur pro equo, qui erat claudus vel dolens datur infra mensem tantummodo, per tex. de iure regio in. §. i. tit. 6. lib. 4. Ord. pro aliis datur infra sex menses vlti à tempore venditionis, vt in l. Sciendam. §. fin. & in l. ædiles autẽ. ff. de ædil. ædicto. Quanto minoris autem actio datur intra annum utile,